
 
 

 

CONSILIUL SUPREM PENTRU 

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE 

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

  

 

HOTĂRÂRE 
 

   
„ 30 ” septembrie 2016  Nr. 245 

 mun. Chișinău  

 

Cu privire la prelungirea termenului de 

desfăşurare a concursului pentru suplinirea 

postului vacant de director al Bibliotecii 

Științifice Centrale „Andrei Lupan” (Institut), 

membru instituțional al Academiei de Științe a 

Moldovei 

 

În temeiul art. 86 lit. y) al Codului cu privire la știinţă şi inovare al Republicii Moldova 

nr. 259-XV din 15 iulie 2004, Consiliul Suprem pentru Știință și Dezvoltare Tehnologică al 

Academiei de Științe a Moldovei HOTĂRĂŞTE: 

1. Se prelungește termenul desfăşurării  concursului pentru suplinirea postului vacant de 

director al Bibliotecii Științifice Centrale „Andrei Lupan”, membru instituțional al AȘM, până la 

revenirea din concediul medical a candidatului dr. hab. Constantin Manolache. 

2. Controlul asupra executării prezentei hotărâri revine doamnei doctor habilitat Aurelia 

HANGANU, secretar științific general al AȘM 

 

 

 

     Președinte, 

     academician       Gheorghe DUCA  

   

     Secretar științific general,  

     doctor habilitat                 Aurelia HANGANU 

 

 


